ABSTRAK

Artikel ini membahas tentang Perjuangan Sultan Muhammad Bahauddin dan Kontribusinya Terhadap
Kesultanan Palembang Darussalam (1188-1218H/ 1774-1803 M).Pokok permasalahan yang diangkat
dalam penelitian ini adalah bagaimana perjuangan serta kontribusi Sultan Muhammad Bahauddin
terhadap Kesultanan Palembang Darussalam.

Kata kunci :Perjuangan ,Kontribusi dan Kesultanan Palembang Darussalam

ABSTRACK

This article discusses the Struggle of Sultan Muhammad Bahauddin and His Contribution to the
Sultanate of Palembang Darussalam (1188-1218H/1774-1803 AD). The main problem raised in this
research is how the struggle and contribution of Sultan Muhammad Bahauddin to the Sultanate of
Palembang Darussalam.

individu satu dengan yang lain. 2Dengan pengertian diatas maka peran adalah harus mampu

menjaga tindakan satu terhadap peran lain.

D. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Riwayat Hidup Sultan Muhammad Bahaudin

Sultan Muhammad Bahauddin lahir pada malam Selasa, tanggal 15 Sya ’ban 1141 H atau

1728 Masehi dan merupakan putra mahkota dengan 46 saudara. Gelar Sultan yang didapat

Bahauddin diberikan oleh ayahnya yaitu Sultan Ahmad Najamuddin Adi Kusumo yang

memerintah kesultanan Palembang Darussalam dari tahun 1758 hingga 1776 Masehi dan

ibunya bernama Ratu Sepu Raden Ayu Murti binti Pangeran Arya Kusuma Cengek binti